§ 2 — Todo lo que mandamos que se observe, ya si prefiriere ventilar por sí mismos los litigios, ya si por medio de procuradores ó aun de defensores Esto, si fueron requeridos por sentencia proferida en actuaciones escritas

(9) *poscere los mms Hfn Gt.*  
 (10) *flagitare, el ms Gt; proflagitare, Russ al margen Véase la nota correspondiente de la ley 1 C I 47.*  
 (11) *dimidiam, y después agnoscendam, la ed. Schf*  
 (12) *contigerit, los mms Hfn Gt, y la ed. Schf*  
 (13) *Los mms Hfn Gt, las ed. Schf Hal, y Cuyacio; autem, omittenda en idénticamente Russ y los demás*  
 (14) *El ms Hfn, la ed. Schf, y las Bas; Hoc, las demás ed.*  
 (15) *En las Bas se traduce como si se hubiese leído así: si in scriptis sive sententia moniti sunt*

§ 3 — Si vero ex depositione seu aliter quis eorum conventus fuerit, nihil eum vel scriinio viii clarissimi adiutoris vel cuilibet (1) alii nomine sportularum offerre compelli. Omnibus ante latis privilegiis postea, quibus (2) per anteriores divorum principum sanctiones defenduntur, in persona (3) tam eorum, qui adhuc militant et (4) qui postea eandem militiam sortiti sunt, quam eorum, qui praedictam militiam gradu vacante (5) iam deposuerunt vel postea deposuerint, servandis, ut eorum commodo ipsi quoque una cum uxoribus et liberis, colonis praeterea et servis propriis perfruantur.

§ 4 — Et quoniam in controversiis, quas in iudiciis moveri contigerit (6), aequalitatem litigatoribus volumus servari, et adversariis eorum (7) pro sumptibus et expensis similem ante latorum beneficiorum praerogativam custodiri. Propter hanc etenim causam et viros devotos memoriales non tantum agendo in quolibet iudicio, sed etiam actiones ab aliis ingerendas excipiendi privilegiis a nobis indultis potius decernimus. His videlicet, qui militiam virorum devotissimorum memorialium gradu soluto (8) deposuerunt seu deposuerint, et si quietis amore per provincias domicilium fovere maluerint, omnibus nihilominus privilegiis, quae huiusmodi personis per sacratissimam legem nuper promulgatam a nostra serenitate (9) praestita sunt, muniendis, et eorum commodis atque auxilio potius.

13 *Imp Justinianus A Proculo, Quaestori sacri palatii* (10) — Compeimus, divinitus (11) pridem fuisse dispositum, viros devotos adiutores tuae magnitudinis certos esse in (12) numero, nec ad huiusmodi nomen vel operam plures licitum esse adspirare, quam in scriinio quidem sacrae memoriae duodecim tantum, septenos vero in duobus reliquis scriiniis, id est sacrarum epistolarum sacrarumque libellorum, sed posterioris licentiam temporis, supra modum indulgendo ambitionibus, disturbasse rei merita ac in multitudinem (13) divulgasse, ut inter memorialium et adiutorum numerum non longum paene intersit.